2022 年 5 月 25 日

各 位

会津・東山温泉 御宿 東鳳

 「ORIX HOTELS & RESORTS」旅館コレクションブランドの「会津・東山温泉 御宿 東

鳳（おんやど とうほう）」（所在地：福島県会津若松市、総支配人：嶋村 卓也）は、2022 年

6 月 1 日（水）～7 月 19 日（火）の期間、ドレスやアクセサリーを自由に選びドレスアッ

プし、館内のバンケットホールでセルフ撮影ができる体験が付いた宿泊プラン「会津 de シ

ンデレラプラン」を販売しますのでお知らせします。

本日より、ホテル公式ウェブサイト（https://www.onyado-toho.co.jp/）で予約受付を開始

します。

 本企画は、昨今注目を浴びているコスプレやフォトジェニックな場所で撮影する「セルフ

フォト」に着目し、地元の方はもちろん、旅先でもご友人などと一緒にドレスアップやメイ

クをし、自由に撮影を楽しめるよう企画しました。専用の広々としたフィッティングルーム

には、会津に店舗のある貸衣装店「株式会社スズヤ」で取り扱う 10 種類のドレスをご用意

し、何度でも着替えが可能です。そのほか、アクセサリーや髪飾り、SNS 映えするような

アイテムも多数揃えています。会津盆地を一望できる館内 20 階のバンケットホール「ソア

ラ」を、二時間（着替え等含む）貸し切ることができるシンデレラ気分の体験です※。

撮影後には、女性に嬉しい「ロクシタン」のアメニティや色浴衣をご用意したお部屋で、

ゆっくりとご滞在いただき、お食事は、バイキング会場「あがらんしょ」にて会津の郷土料

理やライブキッチンをお楽しみいただけます。

「会津・東山温泉 御宿東鳳」は、地域の魅力を発信する「地域共創プロジェクト」に取

り組んでいます。地元の「株式会社スズヤ」とタイアップし、行き場の無くなったドレスを

当館でレンタルし、宿泊プラン提供するなどサステナブルな取り組みにも注力していきま

す。今後もさまざまなアイデアや地域の方々との連携を通じて、地元会津の魅力を発信して

いきます。

※すべてセルフ撮影となり、スタッフの立会いや機器の貸し出しは出来かねます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

御宿 東鳳 セールス＆マーケティング課 鴇巣・佐々木  TEL：0242-26-4141

1 日 1 組限定宿泊プラン！時間内ドレス着放題で撮影

「会津 de シンデレラプラン」を販売開始
～会津盆地を一望できる会場を貸し切って旅先でお姫さま気分に～

モデル着用写真（イメージ） 20 階バンケットホール「ソアラ」

1．旅先でお姫さま気分「会津 de シンデレラプラン」概要

憧れの「お姫さま」に変身できる期間限定の特別な宿

泊プランです。純白のドレスから人気のカラードレスま

で 10 種類のドレスからお好きなドレスをご自身で何度

でも選び、写真撮影をお楽しみいただけます。メイク、

ヘアセット、撮影まですべてセルフで行うため、自分好

みのヘアセットや撮影が可能です。撮影会場は当館 20 階

バンケットホール「ソアラ」を貸し切りでご利用いただ

けます。いつもとはひと味違う女子旅をご堪能ください。

【予約開始】2022 年 5 月 25 日（水）

【宿泊期間】2022 年 6 月 1 日（水）～7 月 19 日（火）
※予約受付はご宿泊の 4 日前まで

【料  金】2 名 1 室（夕食・朝食付き）16,500 円～

1 日 1 組（3 名まで）さま限定
※消費税、サービス料、宿泊税を含みます。

【内  容】・客室「タワー館 18 階フロア禁煙和室」

 ※最上階から城下町の景色をお楽しみいただけます

      ・1 泊夕食、朝食付き

 ・「ロクシタン」のアメニティ

・色浴衣

・専用フィッティングルームにて、

10 種類のドレスのなかからお好きな

ドレスをお選びいただき、20 階バンケットホール「ソアラ」で自由に撮影。

（施設でご用意しているもの）

 ①ドレス 10 着（ウェディングドレス 5 着、カラードレス 5 着）

②髪飾り ③アクセサリー ④靴
 ※フィッティングから撮影までのお時間は午後 3 時 30 分～午後 5 時 30 分までとなります。

※ヘアメイク、メイク道具、撮影機器はご自身でご準備ください。
※ドレスは背中部分でサイズ調節が可能です。（約 9～21 号までの調節が可能なドレスをご用意）
※靴はかかとのないミュールタイプをご用意しています。（約 21～25.5cm まで対応可能）
※感染対策については撮影終了後、フィッティングルームの換気、消毒を行い、小物、靴、アクセサ

リーは消毒を行います。

【予約方法】TEL: 0242-26-4141（代表）

ホテル公式ウェブサイト：https://www.onyado-toho.co.jp/

モデル着用写真 1（イメージ）

フィッティングルーム（イメージ） SNS 映えアイテム（イメージ）

モデル着用写真 2（イメージ）

【株式会社スズヤ 会津若松店について】

株式会社スズヤは、栃木県那須塩原市に本店をもつ、総合ウェディング事業および文化

事業を行う企業です。会津若松店は 1947 年から呉服店鈴屋として創業し、長い歴史をもつ

貸衣装店で、婚礼衣裳をはじめ、振袖、紋付袴、留袖、七五三など幅広い商品をレンタル、

販売をしています。また、ウェディングドレス・タキシードも、有名ブランド衣裳から最

新のトレンドまで、豊富に取り揃えているレンタル衣裳店です。

スズヤ 会津若松店 公式ウェブサイト：https://suzuya-aizu.com/

2．「会津・東山温泉 御宿 東鳳」について

「会津・東山温泉 御宿 東鳳」は、福島県会津若松市の奥

座敷、会津東山温泉の入口の高台に位置する老舗旅館です。

空中に浮かんだような「宙（そら）の湯」と、湯船を棚田状

に広げた展望露天大浴場「棚雲の湯」では、会津の城下町が

一望できる素晴らしい眺望と開放感をご堪能いただけま

す。

所 在 地 福島県会津若松市東山町大字石山字院内 706

施 設 規 模 客室数 160 室

温 泉 展望露天大浴場「宙（そら）の湯」「棚雲の湯」

施 設 バイキングレストラン「あがらんしょ」、個室料亭「吉祥」9 室、メイ

ンバンケット「鳳翔」、和式大宴会場「芙蓉」、中宴会場（6）、小宴会場

（8）、ロビーラウンジ、エステコーナー、リラクゼーションコーナー、

チャペル、神殿、スカイバンケット「ソアラ」、その他婚礼関連施設

交通アクセス 磐越自動車道 会津若松 I.C.より車で 20 分

JR 会津若松駅より車で 15 分（シャトルバス 1 日 4 便運行）

福島空港 より車で 90 分

電 話 番 号 0242-26-4141（代表）

U R L https://www.onyado-toho.co.jp

運 営 会 社 オリックス・ホテルマネジメント株式会社

スズヤ 会津若松店店舗（イメージ） スズヤ 会津若松店取り扱い衣裳（イメージ）

3．「地域共創プロジェクト」について

オリックスグループが運営する旅館・ホテル、水族館、研修施設の計 21 施設、11 地域に

おいて、地域の企業や自治体との連携やオリックスグループのリソースを活用して、新たな

観光資源の発掘・創出を行うプロジェクトです。地域の新たな魅力を発信することで、地域

と運営施設の長期的で安定的なファン作りと地域活性化により、「訪れるお客さま」「地域」

「当社施設」にとっての好循環を促すことを目指しています。

https://www.orix-realestate.co.jp/news/2021/05/release_002039.html

「旅館コレクション」について：

旅館コレクションは、日本の伝統と和を大切にし、地域に寄り添った個性を有した数々の旅館のコレクションです。

「地域に寄り添った地域に触れる潤いの時間。」をブランドコンセプトに、落ち着きと安らぎを与える温泉や地域に根

付いた食材を使用したお食事をご用意し、旅館だけではなく地域全体もお楽しみいただけます。人の心を柔らかくと

きほぐし、ゆるやかなくつろぎの時間をお約束します。

ORIX HOTELS & RESORTS（オリックス ホテルズ＆リゾーツ）について：

ORIX HOTELS & RESORTS は、オリックス・ホテルマネジメント株式会社の旅館・ホテルの運営事業ブランドで

す。ラグジュアリーからカジュアルまで、旅館とホテルを両軸に幅広いカテゴリーを有し、「また行きたい、と思って

いただける場所。」をご提供するべく、お越しいただく皆さまのさまざまなライフステージに合わせた体験をお届けし

ています。現在、ORIX HOTELS & RESORTS では、北は北海道から南は別府まで、4 ブランドにて 13 の旅館・ホ

テルを展開し、2022 年秋には、新ホテルブランドである CROSS Life（クロスライフ）を開業予定です。

また、ORIX HOTELS & RESORTS では、クレンリネスポリシー（『With COVID-19』下における運営・サービス指

針）のもと、すべてのお客さまに、安心・安全にご利用いただけるよう、サービスの提供に努めてまいります。詳細

は、こちらをご覧ください。

ORIX HOTELS & RESORTS 公式ウェブサイト：https://www.orixhotelsandresorts.com/

ORIX HOTELS & RESORTS Instagram 公式アカウント：https://www.instagram.com/orix_hotels_and_resorts/